
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» им.Б.Р.Ахматьянова 

Республики Марий Эл 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29 января 2024 года                                                    № 6/1-Ш 

 

О переходе дистанционного обучения 

В связи с завершением периода дистанционного по ОРВИ, со вспышкой 

ветряной оспы среди обучающихся ,  

 П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Перевести на  дистанционное обучение обучающихся, не 

переболевшими ветряной оспой до окончания инкубационного периода - 

21 день (с 16 января по 6 февраля 2024 года).  

2. Классным руководителям предупредить обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о переводе на  дистанционное обучение 

обучающихся, не переболевших ветряной оспой. 

3. Учителям – предметникам обеспечить прохождение учебного 

материала в дистанционном режиме, в том числе подключая их к 

урокам по видеосвязи.  

4. При реализации образовательных программ обеспечить соблюдение 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», в том числе в части оптимального 

распределения аудиторной нагрузки и объема домашних заданий (по 

всем предметам) в установленные календарным учебным графиком 

сроки обучения. 

5. Заместителям директора по УВР  обеспечить контроль за освоением 

образовательных программ обучающимися и дозированием объемов 

домашних заданий, направляемых обучающимся для самостоятельного 

выполнения. 

6. Ответственной за сайт Виноградовой Гульсине Рафаиловне разместить 

на школьном сайте информацию о переводе  обучающихся, не 

переболевшими ветряной оспой на дистанционное обучение. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о.директора МБОУ «Параньгинская  

СОШ» им.Б.Р.Ахматьянова     ____________   М.А.Гордеева 

 
 

 


